
Obec Herink 

Do Višňovky 28, 2510 01 Herink, IČ: 00640140, DIČ: CZ00640140, tel. 323637185,   

e-mail: ou@herink.cz, www.herink.cz 

 

 Závěrečný účet obce Herink za rok 2021 

 

Závěrečný účet obce zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů. Podkladem k jeho zpracování jsou následující dokumenty: 

 

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 

2. Rozvaha ke dni 31.12.2021  

3. Výkaz zisků a ztrát ke dni 31.12.2021 

4. Příloha ke dni 31.12.2021 

5. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ke dni 31.12.2021 

 

Příspěvkové organizace zřízené obcí : 

• Mateřská školka Herink – zřizovací listina ze dne 24.9.2018, schváleno 

zastupitelstvem dne 5.9.2018 

 

 

A. Údaje o plnění příjmů a výdajů rozpočtu obce za rok 2021 
 

Rozpočet obce Herink na rok 2021 byl schválen zastupitelstvem dne 14.12.2021 jako přebytkový. 

Schválený rozpočet byl zveřejněn na úřední desce dne 20.12.2021. 

Hospodaření obce za rok 2021 skončilo přebytkem ve výši 25 098 486,81 Kč. Rozhodujícími 

položkami ve vlastních příjmech obce jsou položky daňové a dotační, kdy došlo k nárůstu oproti 

loňskému roku, který byl zatížen převážně výdaji na investiční akci výstavby Mateřské školky 

Herink a výstavby chodníku a veřejného osvětlení v ul. Radějovická.  

V letošním roce byla přijata významná část druhé dotační žádosti na výstavbu Mateřské školky 

Herink od Ministerstva pro místní rozvoj v rámci projektu Integrovaného regionální operačního 

programu ve výši 15 661 957,46 Kč. Dále se podařilo získat investiční dotace na nový Územní 

plán obce Herink a výstavbu garáže pro uskladnění obecní techniky a vytvoření zázemí 

zaměstnanců údržby obce Herink. 

V průběhu účetního období byly změny ve výdajové a příjmové části zohledněny a schváleny 

celkem 6 rozpočtovými opatřeními.  

mailto:ou@herink.cz


 

Členění příjmů a výdajů dle jednotlivých tříd za rok 2021 : 

 

 

 

 

 

Příjmy rozpočtu 2021  (v Kč)
Třída Text Schválený  2021 Upravený 2021 Skutečnost 2021

1 Daňové příjmy 14 272 000,00 14 439 002,00 15 637 367,00

2 Nedaňové příjmy 5 031 300,00 3 014 246,00 2 387 680,00

3 Kapitálové příjmy 0,00 2 506 000,00 2 506 000,00

4 Přijaté dotace, transfery, převody 100 000,00 17 628 892,00 17 628 891,00

Celkem 19 403 300,00 37 588 140,00 38 159 938,00

Příjmy rozpočtu 2021  (v Kč) detail
Paragraf Text Schválený  2021 Upravený 2021 Skutečnost 2021

0000 Daňové příjmy a dotace celkem 14 372 000,00 32 067 894,00 33 266 258,00

2219 Ostatní pozemní komunikace 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00

3111 Mateřská školka 0,00 360 000,00 360 000,00

3399 Příjmy z kultury a přijaté neivestiční dary 20 000,00 20 000,00 0,00

3631 Veřejné osvětlení 800,00 900,00 900,00

3639 Komunální služby a územní rozvoj 1 790 000,00 1 790 000,00 1 383 522,00

3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů 500,00 500,00 0,00

3723 Sběr a odvoz ostatních odpadů 0,00 190 000,00 188 300,00

3725 Příjmy tříděný odpad EKO-KOM 200 000,00 301 000,00 300 590,00

3745 Péče o vzhled obcí  a veřejnou zeleň 0,00 83 000,00 55 000,00

6171 Činnost místní správy - přijaté neivestiční dary 3 000 000,00 254 846,00 100 000,00

6310 Příjmy z finančních operací - příjmy z  úroků 20 000,00 20 000,00 5 368,00

6330 Převody vlastní 0,00 0,00 0,00

Celkem 19 403 300,00 37 588 140,00 38 159 938,00



 

 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění jsou 

obsaženy v příloze č. 5 (výkaz FIN 2-12). 

 

Obec Herink nevede žádnou hospodářskou činnost. Veškeré peněžité operace byly proúčtovány 

v rámci rozpočtu obce. 

 

 

 

 

 

Výdaje rozpočtu 2021  (v Kč) detail
Para Text Schválený 2021 Upravený 2021 Skutečnost 2021

1014 Péče o zvířata 25 000,00 0,00 0,00

2212 Silnice 120 000,00 71 000,00 43 892,00

2219 Ost. záležitosti pozemních komunikací 215 000,00 115 000,00 76 840,00

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 740 000,00 340 000,00 297 015,00

2229 Ost. záležitosti v silniční dopravě 170 000,00 50 000,00 12 033,00

2310 Pitná voda 100 000,00 0,00 0,00

2321 Odvád. a čišt.odp.vod a nakládání s kaly 610 000,00 360 000,00 332 845,00

3111 Mateřské školy 500 000,00 1 109 854,00 1 047 679,00

3113 Základní školy 300 000,00 360 000,00 355 000,00

3316 Vydavatelská činnost 50 000,00 40 000,00 11 550,00

3319 Ost. záležitosti kultury 15 000,00 15 000,00 1 444,00

3399 Zálež.kultury,církví a sděl.prostředků 161 000,00 211 000,00 181 367,00

3421 Využití volného času dětí a mládeže 540 000,00 240 000,00 180 968,00

3631 Veřejné osvětlení 950 000,00 950 000,00 745 596,00

3635 Územní plánování 300 000,00 350 000,00 312 422,00

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 100 000,00 53 848,00 2 000,00

3721 Sběr a odvoz nebezpečných odpadů 15 000,00 15 000,00 4 971,00

3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů 620 000,00 695 000,00 681 646,00

3723 Sběr a odvoz ostatních odpadů 800 000,00 1 125 000,00 1 067 020,00

3729 Ostatní nakládání s odpady 150 000,00 270 000,00 252 908,00

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 3 680 000,00 3 680 000,00 3 289 423,00

3753 Monitorování hluku a vibrací 0,00 60 000,00 54 450,00

5212 Ochrana obyvatelstva 10 000,00 10 000,00 0,00

5213 Krizová opatření 60 000,00 60 000,00 42 057,00

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 500 000,00 500 000,00 465 318,00

5512 Požární ochrana - dobr. část 84 500,00 84 500,00 62 060,00

6112 Zastupitelstva obcí 1 433 000,00 1 465 000,00 1 461 556,00

6114 Volby do Parlamentu ČR 0,00 25 152,00 25 152,00

6171 Činnost místní správy 2 441 000,00 2 221 000,00 1 697 322,00

6310 Příjmy a výdaje z úvěr. finanč. operací 100 000,00 20 000,00 19 990,00

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 50 000,00 50 000,00 49 767,00

6399 Ost. finanční operace 2 000 000,00 400 000,00 287 160,00

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 250 000,00 0,00 0,00

Celkem 17 089 500,00 14 946 354,00 13 061 451,00



B. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 

rozpočtům veřejné úrovně  

 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2021  činily celkem 17 628 891,68 Kč. Rozpis přijatých dotací a 

jejich čerpání v průběhu roku 2021 viz následující tabulka. Dotace byly v souladu s pravidly pro 

jejich čerpání řádně vyúčtovány, v rámci vypořádání státních dotací pro rok 2021 nebyly vráceny 

žádné nevyčerpané finanční prostředky, kromě přijatých dotací na volby. 

 

 

 

 

 

 

Přehled investičních akcí obce Herink v roce 2021 : 

 

• Dokončení akce : Nový územní plán Herink, termín schválení 7.10.2021 

• Dokončení akce : Garáž parc. č. 344/84 k datu 22.11.2021 

• Technické zhodnocení MŠ Herink : závlahový automatický systém  

• Pokračování v odkupu pozemků ulice Hlavní  

• Zahájení investiční akce Pumptrack 

• Jednotlivé drobné investiční výdaje na pořízení zásahové obuvi a a jiných bezpečnostních   

ochranných pomůcek pro členy JSDH do 40 tis. Kč 

• Jednotlivé drobné  investiční výdaje na pořízení zahradní techniky a drobného majetku do 

40 tis. Kč ( zahradní technika …) 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled přijatých dotací v roce 2021
Poskytovatel Účel dotace Poskytnuto Čerpáno Vráceno

Krajský úřad SK Výkon státní správy 160 300,00 160 300,00 0,00

Krajský úřad SK Kompenzační bonusy 2021 161 555,72 161 555,72 0,00

MŠMT Neivestiční dotace pro MŠ Herink 259 854,00 259 854,00 0,00

MMR Investiční dotace MŠ Herink 2.část 15 661 957,46 15 661 957,46 0,00

Krajský úřad SK Investiční dotace garáž údržba Herink 952 000,00 952 000,00 0,00

MMR Investiční dotace Územní plán 408 072,50 408 072,50 0,00

Krajský úřad SK Volby Poslanecká sněmovna 31 000,00 25 152,00 5 848,00

Celkem 17 634 739,68 17 628 891,68 5 848,00



C. Rozvaha k 31.12.2021 

 

AKTIVA    

Dlouhodobý nehmotný majetek  1 004 136,00 

Dlouhodobý hmotný majetek  94 638 853,53 

Dlouhodobé pohledávky 2 120,00 

Zásoby 0,00 

Krátkodobý finanční majetek  29 542 996,43 

Krátkodobé pohledávky 2 672 287,98 

  127 860 393,94 

  

  

PASIVA   

Jmění účetní jednotky 63 019 320,11 

Fond - vodohospodářský majetek  7 364 000,00 

Výsledek hospodaření 2021 4 741 843,90 

Výsledek hospodaření min.let 49 082 387,08 

Dlouhodobé závazky 0,00 

Krátkodobé závazky 3 652 842,85 

    

  127 860 393,94 
Poznámka : údaje jsou uvedeny  po korekci. 

 

D. Výkaz zisků a ztrát k 31.12.2021 
 

Výkaz zisků a ztrát    

Náklady celkem 13 842 099,83 

Výnosy celkem  18 583 943,73 

Výsledek hospodaření 2021 před zdaněním  5 160 023,90 

Daň z příjmů obce 418 180,00 

    

Výsledek hospodaření po zdanění - zisk 2021 4 741 843,90 

 

 

Výsledek hospodaření za rok 2021 ve výši 4 741843,90  KČ bude po projednání Závěrečného 

účtu za rok 2021 zastupitelstvem obce převeden ke dni schválení na účet 432 Výsledek 

hospodaření předcházejících účetních období.   

 



E. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 : 

 

Přezkoumání hospodaření obce za období 2021 bylo provedeno kontrolory Krajského úřadu 

Středočeského kraje na žádost obce, a to ve dnech 30.11.2021 a dokončeno dnem 22.02.2022 

v sídle obce.  

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí., ve znění pozdějších 

předpisů a v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). 

 

 

 

Závěr  Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce :   

 

Při přezkoumání hospodaření obce Herink za rok 2021  podle §2 a §3 zákona č. 420/2004 

Sb., ve znění pozdějších předpisů :  

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při 

dílčím přezkoumání a při přezkoumání za předchozí roky, které již byly 

napraveny :  

(§ 10 odst.3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



F. Závěr : 

 

Vzhledem k výše uvedeným údajům o hospodaření obce, závěrům kontroly hospodaření a 

celkovému výsledku hospodaření za sledované období navrhuji Zastupitelstvu obce Herink 

odsouhlasení Závěrečného účtu obce a dále navrhuji schválit převod výsledku hospodaření 

sledovaného roku 2021 z účtu 431 – Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení na účet 432 – 

Nerozdělený zisk minulých let, a to ke dni schválení Závěrečného účtu. 

 

Zpracoval : Daniela Neubauerová, účetní obce Herink  

 

Schválil :  Karel Zeman, starosta obce Herink 

 

V Herinku dne :   17.05.2022 

 

Vyvěšeno dne :   17.05.2022 

Sejmuto dne :         

Projednáno dne :    

Schváleno dne :   

Přílohy : 

 

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 

2. Rozvaha ke dni 31.12.2021  

3. Výkaz zisků a ztrát ke dni 31.12.2021 

4. Příloha ke dni 31.12.2021 

5. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ke dni 31.12.2021 (výkaz FIN 2-12) 

 

 

Přílohy jsou k nahlédnutí na internetových stránkách obce a taktéž na obecním úřadu v úředních 

hodinách.  

 


